[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 275/2012
De congratulações aos atletas medalhistas representantes da cidade de São Roque na 56ª Edição dos Jogos Regionais 2012, em Avaré.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Entre os dias 17 e 28 de julho de 2012 o município de Avaré foi sede dos Jogos Regionais do Estado de São Paulo. Durante a 56º Edição dos Jogos Regionais do Estado de São Paulo a cidade foi palco de grandes competições esportivas envolvendo milhares de atletas e dezenas de cidades.

Os Jogos Regionais, junto aos Jogos Abertos, são as mais importantes competições realizadas no interior do estado. Sua organização conta com diversas cidades e um grande número de pessoas entre atletas, comissão técnica, equipe de apoio e organização, que movimentaram a cidade de Avaré durante as competições. Ao compreender o papel redentor do esporte, percebemos mais nitidamente a glória contida na conquista de uma medalha. Passamos a nos orgulhar ainda mais da disciplina, do sacrifício, da força de vontade, da capacidade de superação e da transposição de limites, virtudes indispensáveis para aqueles que buscam o topo do pódio e a glória da vitória.

Sob esta perspectiva, devemos congratular e nos orgulhar profundamente dos atletas são-roquenses que, através de uma intensiva preparação, trouxeram para o nosso município diversas medalhas de ouro, prata e bronze nas mais diversas modalidades esportivas. Obtendo a 5ª colocação na classificação geral da 1ª Divisão da 56ª Edição dos Jogos Regionais, foi resultado do esmero e da impecável participação dos atletas medalhistas nos Jogos Regionais, quais sejam:

Basquete Masculino

Categoria Sub 21 – 1º lugar

	Nome do Atleta
	Modalidade

	Alex Oliveira Miranda
	Basquete Masculino

	Caique Pacheco dos Santos
	Basquete Masculino

	Daniel Peters Dornelas
	Basquete Masculino

	Elivelton dos Santos Soares
	Basquete Masculino

	Franco Vecchioli de Lima
	Basquete Masculino

	Gabriel Mendes da Silva
	Basquete Masculino

	Higor Henrique Vieira Ribeiro Azarias
	Basquete Masculino

	Kelvin Sales de Lima
	Basquete Masculino

	Marcel Silveira
	Basquete Masculino

	Matheus Felipe Manão da Paz
	Basquete Masculino

	Paulo Henrique Barros
	Basquete Masculino

	Victor Santiago dos Santos Sousa
	Basquete Masculino

Tênis Feminino

Categoria Livre – 1º lugar

	Nome do Atleta
	Modalidade

	Fabiana Asprino Chiaparini
	Tênis Feminino

	Giulia Lins Perrone
	Tênis Feminino

	Julia Siaulys Cardoso
	Tênis Feminino

	Marina Barcellini Lebrão
	Tênis Feminino

	Sandra Lopes Calcines
	Tênis Feminino

Capoeira Feminino

São Roque - Classificação Geral: 2º lugar

	Nome do Atleta
	Modalidade

	Elikedma Carvalhal Nunes
	Capoeira Feminino

	Evelin de Souza
	Capoeira Feminino

	Fernanda Barboza dos Santos
	Capoeira Feminino

	Vânia Aparecida dos Santos
	Capoeira Feminino

Vôlei de Praia Feminino

Categoria Livre – 2º Lugar

	Nome do Atleta
	Modalidade

	Isabela Lamêgo Maio
	Vôlei de Praia

	Shirleny Arnaldo Costa
	Vôlei de Praia

Basquete Feminino

Categoria Sub 21 – 2º lugar

	Nome do Atleta
	Modalidade

	Amanda Cardoso Silva
	Basquete Feminino

	Ana Carolina Caporrino Brito Monteiro
	Basquete Feminino

	Caroline da Silva Mendes
	Basquete Feminino

	Jéssica Cristine Kulkas da Silva
	Basquete Feminino

	Laís Marques
	Basquete Feminino

	Marcella Albino dos Santos
	Basquete Feminino

	Maria Carolina Bernardo Pereira
	Basquete Feminino

	Maria Zeber dos Santos
	Basquete Feminino

	Mayara Silva Rodrigues
	Basquete Feminino

	Rebeca Tatini Silva
	Basquete Feminino

	Samara Matthes Pereira
	Basquete Feminino

	Stephanie Costa de Oliveira
	Basquete Feminino

Atletismo Feminino

Classificação Geral – 3º Lugar

Técnico: Luciano da Silva
	Nome do Atleta
	Modalidade

	Carolina Cordeiro Oliveira Costa
	Atletismo Feminino

	Damaris Amaral Ferreira
	Atletismo Feminino

	Dangela Pessoa de Souza Santos
	Atletismo Feminino

	Janaína Aparecida Fernandes
	Atletismo Feminino

	Jéssica Cavalcante
	Atletismo Feminino

	Juliana Rosa de Mello
	Atletismo Feminino

	Ketlin Jeice Lino
	Atletismo Feminino

	Letícia de Araújo Bazilius
	Atletismo Feminino

	Luana Carla de Lima Marques
	Atletismo Feminino

Atletismo Masculino

Classificação Geral – 3º Lugar

Técnico: Luciano da Silva
	Nome do Atleta
	Modalidade

	Amauri Diniz Vaz Junior
	Atletismo Masculino

	Edson Pereira Sousa
	Atletismo Masculino

	Fábio Felipe Januário Rodrigues
	Atletismo Masculino

	Justino Barbosa dos Santos
	Atletismo Masculino

	Luan Silva de Souza
	Atletismo Masculino

	Lucas Adriano de Oliveira
	Atletismo Masculino

	Paulo Henrique Barros
	Atletismo Masculino

	Vicenzo Barros da Silveira Genga
	Atletismo Masculino

Tênis Masculino

Categoria Sub 21 – 3º Lugar

	Nome do Atleta
	Modalidade

	Brunno Cimino Barbosa
	Tênis Masculino

	Leonardo Silva Cerri
	Tênis Masculino

	Matheus Yuiti  Nodiri
	Tênis Masculino

Vôlei de Praia Masculino

Categoria Livre – 3º Lugar

	Nome do Atleta
	Modalidade

	Carlos Renato Martins Arruda
	Vôlei de Praia Masculino

	Edson Felipe Hoffman de Barros
	Vôlei de Praia Masculino

Handebol Masculino

Categoria Livre – 3º lugar

	Nome do Atleta
	Modalidade

	Alexandre Niyama
	Handebol Masculino

	Arthur Flosi Alexandre Peão
	Handebol Masculino

	Dennys Dilettoso Bellard
	Handebol Masculino

	Douglas Gomes Menes Sevilha Castro
	Handebol Masculino

	Eusébio Ignácio Falomir
	Handebol Masculino

	Francisco Massaiti Akinaga
	Handebol Masculino

	Luiz Gabriel Klingelhoefer de Freitas Santos
	Handebol Masculino

	Paulo Dessen Siqueira Brito
	Handebol Masculino

	Rafael Fernandes Dias Ferreira
	Handebol Masculino

	Rodolfo Tarsitano Moscatelli
	Handebol Masculino

	Rubens Marcelino Lyra
	Handebol Masculino

	Tawan Souza Gonçalves
	Handebol Masculino

	Ulisses Demarchi Silva Terra
	Handebol Masculino

	Victor Flosi Alexandre Peão
	Handebol Masculino

Vôlei Masculino

Categoria Sub 21 – 3º lugar

	Nome do Atleta
	Modalidade

	André Medina
	Vôlei Masculino

	Anthony Felipe Souza Martins
	Vôlei Masculino

	Cleber da Silva Botelho
	Vôlei Masculino

	Glauber Silva de Farias
	Vôlei Masculino

	Ítalo Reis Betarelli
	Vôlei Masculino

	Matheus de Marco
	Vôlei Masculino

	Matheus Domingues Vieira
	Vôlei Masculino

	Matheus Vinicius Freire Ribeiro
	Vôlei Masculino

	Paulo Henrique Duarte Pedroso
	Vôlei Masculino

	Vinicius Guilherme da Silva
	Vôlei Masculino

	Wellington Saes Vieira
	Vôlei Masculino

Medalhista – Individual

	Nome do Atleta
	Modalidade

	Laíz Caroline Pizzingrilli
	Ginástica Rítmica

	Edson Lima
	Natação PCD

	Luis Gustavo Canavezes Chaves de Oliveira
	Karatê

	Luis Felipe Mota Vieira
	Karatê

	Pedro Jonas Ferreira de Oliveira
	Karatê

	Horacio Tsuneiky Sato
	Karatê

	Rafael Soares
	Karatê

	Fernanda Subtil Machado
	Karatê

	Milka Damaris Marques de Souza
	Karatê

	Vanessa Franco Tavares
	Karatê

	Luiza Carolina Tavares
	Karatê

Ante o exposto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações aos atletas medalhistas representantes da cidade de São Roque na 56ª Edição dos Jogos Regionais 2012, em Avaré.
Que da presente seja dada ciência aos homenageados.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de julho de 2012.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
 (CHULA)
 Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2012 - 08:07:32 04529/2012